
                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα, 3333----11111111----2013201320132013    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                       Α.Π.:Α.Π.:Α.Π.:Α.Π.:    6361636163616361    

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ    

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ                                          ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ                                          ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ                                          ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ                                              

Ταχ. ∆/νση: Ζαχάρωφ 3                 

Ταχ. Κώδικας:      115 21, Αθήνα                                                                                     

Τηλέφωνο: 213 2010402            

Fax:  2132010418 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΠΡΑΚΤΙΚΟΠΡΑΚΤΙΚΟΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Υ Υ Υ     ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΣ ΗΣ ΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. 1ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. 1ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. 1ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. 14444/11/11/11/11----11111111----2013201320132013    

Σήµερα την 11η Νοεµβρίου 2013  ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 11:00 συνήλθε σε 

έκτακτη συνεδρίαση στο γραφείο του Προέδρου της η Επιτροπή 

Προµηθειών Υγείας υπό την προεδρία του κ. Γιάνναρη Χρήστου, στην 

οποία ήταν παρόντες εκτός του ιδίου και η Αντιπρόεδρος κα. 

Κανελλοπούλου Ευγενία και τα µέλη κ.κ. Μονιού Αναστασία, Σκραφνάκη 

Μαρία, Κυριακίδης ∆ηµήτριος, Κρητικός Γεώργιος, Ράπτη Ζωή, Τρυφιάτης 

Παναγιώτης και Πετρούλια Αναστασία.  

Χρέη γραµµατέως έκανε η κα. Ζέγκου ∆ήµητρα. 

Κατόπιν άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της  ηµερήσιας διάταξης. 

 

ΘΕΜΑ ΘΕΜΑ ΘΕΜΑ ΘΕΜΑ 6666οοοο: : : : Ματαίωση του διαγωνισµού µε αρ. διακήρυξης ΕΠΥ8/2012, για Ματαίωση του διαγωνισµού µε αρ. διακήρυξης ΕΠΥ8/2012, για Ματαίωση του διαγωνισµού µε αρ. διακήρυξης ΕΠΥ8/2012, για Ματαίωση του διαγωνισµού µε αρ. διακήρυξης ΕΠΥ8/2012, για 

την προµήθεια της δραστικής ουσίας «omeprazol 40mg για ενδοφλέβια την προµήθεια της δραστικής ουσίας «omeprazol 40mg για ενδοφλέβια την προµήθεια της δραστικής ουσίας «omeprazol 40mg για ενδοφλέβια την προµήθεια της δραστικής ουσίας «omeprazol 40mg για ενδοφλέβια 

έγχυση», και έγχυση», και έγχυση», και έγχυση», και επαναπροκήρυξη του µε τροποποίηση των όρων της επαναπροκήρυξη του µε τροποποίηση των όρων της επαναπροκήρυξη του µε τροποποίηση των όρων της επαναπροκήρυξη του µε τροποποίηση των όρων της 

διακήρυξης, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. απόφαση:500/2013 του ∆ιοικητικού διακήρυξης, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. απόφαση:500/2013 του ∆ιοικητικού διακήρυξης, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. απόφαση:500/2013 του ∆ιοικητικού διακήρυξης, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. απόφαση:500/2013 του ∆ιοικητικού 

Εφετείου Αθηνών.Εφετείου Αθηνών.Εφετείου Αθηνών.Εφετείου Αθηνών.    

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Υ.)    

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:Έχοντας υπόψη:    

1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:    

1.1. Του Π.∆. 63/05 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/05) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

1.2. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστηµα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει 

σήµερα. 

1.3. Του Ν. 3580/2007 «Προµήθειες Φορέων εποπτευόµενων από το 

Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει σήµερα. 

1.4. Του Ν.2955/2001 «Προµήθειες Νοσοκοµείων και λοιπών µονάδων 

υγείας των Πε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 256 /2-11-2001), όπως 

ισχύει σήµερα. 

1.5. Του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων 

∆ηµοσίου ∆ικαίου» (ΦΕΚ Α’ 204 /19-7-1974) 

1.6. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/α/22-3-94) άρθρο 24 « Αύξηση αποδοχών 

∆ηµοσίων υπαλλήλων και άλλες διατάξεις». 

1.7. Του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρο 84 « Περί ∆ηµοσίου 

Λογιστικού, ελέγχου των ∆απανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

1.8. Του Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και 

Ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2323 / 95 

(Φ.Ε.Κ.145 /Α/95)« Υπαίθριο Εµπόριο και άλλες ∆ιατάξεις» . 

1.9. Του Ν. 2328/95 (Φ.Ε.Κ. 159 /Α/95) όπως τροποποιήθηκε µε το 

Ν.2372/1996 (Φ.Ε.Κ. 29/Α/96) άρθρο 11 και το Ν.2414/96 (Φ.Ε.Κ. 135/Α/96) 

άρθρο 14 σε συνδυασµό µε το Π.∆. 82/96 (Φ.Ε.Κ. 66/Α/96) «Περί 

ονοµαστικοποίησης των µετοχών Α.Ε. που µετέχουν στις διαδικασίες 

ανάληψης έργων ή προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών προσώπων του 

ευρύτερου δηµόσιου τοµέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν µε τις 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005) και του άρθρου 

8 του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005).  

1.10. Του Ν. 3886/2010 (Φ.Ε.Κ. 173/30-9-2010) «∆ικαστική προστασία κατά 

το στάδιο που προηγείται της σύναψης συµβάσεων ∆ηµοσίων Έργων , 

Κρατικών Προµηθειών και Υπηρεσιών σύµφωνα µε την οδηγία 89/ 665 

Ε.Ο.Κ.».  

1.11. Το Π.∆. 82/1996 «Ονοµαστικοποίηση των µετοχών Ελληνικών 

Ανωνύµων Εταιρειών που µετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 

προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών προσώπων του ευρύτερου 

δηµόσιου τοµέα» (ΦΕΚ Α’ 66 /11-4-1996), όπως ισχύει µετά και την 

τροποποίησή του µε το άρθρο 8 Ν. 3310/2005 και το άρθρο 8 Ν. 3414/2005. 

1.12. Του Ν. 3021 / 2002 ( Φ.Ε.Κ. 143 / Α / 2002 )« Περί υπαγωγής της 

σύµβασης που θα συναφθεί στη διαδικασία διασταύρωσης στοιχείων , που 

προβλέπονται στο άρθρο 4 αυτού».  

1.13. Του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 

διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία 

σύναψης δηµοσίων συµβάσεων», όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του 

Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005) «Τροποποίηση του Ν. 3310/2005 ….».  

1.14. Του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής 

Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ ‘περί συντονισµού των 

διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και 

υπηρεσιών’, όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005».  

1.15. Του Ν. 2690/99 κυρώσεις του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις. 

1.16. Του Ν. 2741/99 ( Φ.Ε.Κ. 199/Α/99) άρθρο 8 « Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 

Τροφίµων, άλλες Ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του ΥΠ.ΑΝ». όπως 

τροποποιήθηκε µε το άρθρο 12 παρ. 27 του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α/2005).  

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



1.17. Του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», (Φ.Ε.Κ. 

150/Α/2007).  

1.18. Του Ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38/Α/14-3-1997) «Περιορισµός και βελτίωση 

της αποτελεσµατικότητας των κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» 

1.19. Του Ν. 3377/2005 (ΦΕΚ Α’ 202/19-8-2005) «Αρχές και κανόνες για 

την εξυγίανση της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τοµέων του 

εµπορίου και της αγοράς – Θέµατα υπουργείου Ανάπτυξης», άρθρο 35. 

1.20. Του Ν. 2513/1997 «Κύρωση της συµφωνίας περί ∆ηµοσίων συµβάσεων 

Προµηθειών» (ΦΕΚ Α’ 139/27.6.97) 

1.21. Του Ν. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α/3-8-2010), «Εποπτεία ιδιωτικής 

ασφάλισης, σύσταση εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, 

οργανισµοί αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες διατάξεις 

αρµοδιότητας του Υπουργείου Οικονοµικών» 

1.22. Του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/1-3-2011) «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο 

σύστηµα υγείας και άλλες διατάξεις». 

1.23. Του Ν. 3846/2010(ΦΕΚ 66/Α/11-5-2010) άρθρο 24 «Εγγυήσεις για την 

εργασιακή ασφάλεια και άλλες διατάξεις» 

1.24. Του N. 1316/1983(ΦΕΚ 3/Α/11-1-1983) όπως αντικαταστάθηκε µε τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 1965/1991 (ΦΕΚ 146/Α/3-9-1991) 

«Τροποποίηση και συµπλήρωση των κειµένων διατάξεων του Εθνικού 

Οργανισµού Φαρµάκων (Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις», του άρθρου 3 παρ. 5 

και 10 του άρθρου 6, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 

(ΦΕΚ 262/Α/23-12-2008), του άρθρου 14 παρ.4 και του άρθρου 31 του ιδίου 

νόµου. 

1.25. Του Ν.4052/2012 «Νόµος αρµοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρµογή του νόµου «Έγκριση των Σχεδίων Συµβάσεων Χρηµατοδοτικής 

∆ιευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής ∆ηµοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνηµονίου Συνεννόησης µεταξύ της Ελληνικής 

∆ηµοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 

και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη µείωση του δηµοσίου χρέους και τη 

διάσωση της εθνικής οικονοµίας» και άλλες διατάξεις», του άρθρου 14, παρ. 

4 και του άρθρου 21(ΦΕΚ 41/Α/01.03.2012). 

1.26. Του Π.∆ 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους ∆ιατάκτες» 

1.27. Του Ν 3959/2011 (ΦΕΚ 93 Α/20-4-2011) «Προστασία του ελεύθερου 

ανταγωνισµού» 

1.28. Του Ν 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις , ενιαίο µισθολόγιο-βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015». 

1.29. Του Ν 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθµίσεις που 

αφορούν την εφαρµογή του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015» 

1.30. Την µε αριθ. ∆Υ7/2351/94 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Περί 

Εναρµόνισης της Ελληνικής Νοµοθεσίας προς την Οδηγία 90/385/ΕΟΚ/20-

6-90 του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αφορά στα Ενεργά 

Εµφυτεύσιµα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα» (ΦΕΚ 639/Β/26-8-94 & ΦΕΚ 

703/Β/19-9-94). 

1.31. Την µε αριθ. ∆Υ7/2480/94 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Περί 

Εναρµόνισης της Ελληνικής Νοµοθεσίας προς την Οδηγία 93/42/ΕΟΚ/14-6-

93 του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αφορά τα 

Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα» (ΦΕΚ 679/Β/13-9-94, ΦΕΚ 755/Β/7-10-94 & 

ΦΕΚ 757/Β/10-10-94). 

1.32. Την υπ’ αρ. 20977/23-8-2007 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επικρατείας «∆ικαιολογητικά για την τήρηση των µητρώων 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



του Ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3414/2005» (ΦΕΚ Β' 1673 

/23-8-2007) 

1.33. Την υπ’ αρ. 1108437/2565/∆ΟΣ/15-11-2005 απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός Χωρών στις οποίες λειτουργούν 

εξωχώριες εταιρείες» (ΦΕΚ Β' 1590 /16-11-2005) 

1.34. Την υπ’ αρ. 18130/11-7-2007 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 

«Καθορισµός ηµερησίων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών εφηµερίδων (πρώην 

επαρχιακών), ηµερησίων και εβδοµαδιαίων τοπικών εφηµερίδων (πρώην 

επαρχιακών εντός των νοµών Αττικής και Θεσσαλονίκης) που έχουν την 

δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ Β’ 

1226/17-7-2007). 

1.35. Toυ Ν. 4111/13 (ΦΕΚ 18 Α/25-01-2013) άρθρο 28 Τροποποίηση του ν. 

3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων – 

Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε 

την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 

της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 (L 335)» (Α΄ 173) 

1.36. Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107Α/9-5-2013, παραγρ.Ζ, υποπαράγρ. Ζ.5). 

1.37.  Τη µε αρ. 5572 απόφαση του Υπουργού Υγείας για «Παράταση του 

Προγράµµατος Προµηθειών και Υπηρεσιών Υγείας (Π.Π.Υ.Υ.) των ετών 

2011 και 2012» (ΦΕΚ Β΄ 2809/5.11.2013). 

2. Τις αποφάσεις:2. Τις αποφάσεις:2. Τις αποφάσεις:2. Τις αποφάσεις:    

2.1. 2.1. 2.1. 2.1. Την µε αριθ. 1108437/2565/∆ΟΣ (ΦΕΚ 1590/Β/2005) απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών µε θέµα «Καθορισµός Χωρών 

στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρείες».  

2.2. 2.2. 2.2. 2.2. Tην µε αριθ. 20977/23-8-2007 (ΦΕΚ 1673/Β/2007) Κ.Υ.Α των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας «∆ικαιολογητικά για την τήρηση 

των µητρώων του ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3414/2005».  

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



2.32.32.32.3.Tην µε αριθ. 20977/23-8-2007 (ΦΕΚ 1673/Β/2007) Κ.Υ.Α των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επικρατείας «∆ικαιολογητικά για την τήρηση των µητρώων 

του ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3414/2005».  

2.4. 2.4. 2.4. 2.4. Την µε αριθ. ∆Υ7/2351/94 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Περί 

Εναρµόνισης της Ελληνικής Νοµοθεσίας προς την Οδηγία 90/385/ΕΟΚ/20-

6-90 του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αφορά στα Ενεργά 

Εµφυτεύσιµα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα» (ΦΕΚ 639/Β/26-8-94 & ΦΕΚ 

703/Β/19-9-94).  

2.5. 2.5. 2.5. 2.5. Την µε αριθ. ∆Υ8δ/Γ.Π.οικ.130648, (ΦΕΚ 2198/Β/2-10-2009) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση «Περί Εναρµόνισης της Ελληνικής Νοµοθεσίας προς 

την Οδηγία 93/42/ΕΟΚ/14-6-93 του Συµβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

που αφορά τα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα». 

2.6 2.6 2.6 2.6 Την µε αριθ. 13567/09-05-2012 (ΦΕΚ 1585/Β/2012) ΚΥΑ των Υπουργών 

Υγείας και Οικονοµικών, µε την οποία εντάχθηκε η προµήθεια στο Π.Π.Υ.Υ 

2012.        

2.7 2.7 2.7 2.7 Την µε αριθ. 5805/2012 (ΦΕΚ 2309/Β/2012) απόφαση περί «ορισµού 

Φορέων διενέργειας για την υλοποίηση του προγράµµατος Προµηθειών 

Υπηρεσιών Υγείας, έτους 2012, πιστώσεις 2012 και 2013 και εξουσιοδότηση 

για την ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων για τη διεξαγωγή των 

διαγωνισµών» και την υπ’ αριθ, 8238/2012 (ΦΕΚ 3434/Β/2012) απόφαση 

τροποποίησης, της εν θέµατι απόφασης.  

2.7. 2.7. 2.7. 2.7. Τα µε αριθµ. 6/13-5-2010 (θέµα 3ο) και 21/20-7-2010 (θέµα 25ο), 

πρακτικά αποφάσεων της Επιτροπής Προµηθειών Υγείας σχετικά µε τη 

διενέργεια ενιαίων διαγωνισµών για τη σύναψη συµφωνίας πλαίσιο.  

2.8 2.8 2.8 2.8 Το µε αριθµ. 21/20-7-2010 (θέµα 26ο) πρακτικό απόφασης της 

Επιτροπής Προµηθειών Υγείας, σχετικά µε την έγκριση της εταιρείας 

υποστήριξης για την υλοποίηση των εκτελεστικών της συµφωνίας πλαίσιο 

συµβάσεων)  

2.9 2.9 2.9 2.9 Το µε αριθµ. 29/19-3-2013 (θέµα 25ο) πρακτικό απόφασης της 

Επιτροπής Προµηθειών Υγείας, σχετικά µε την έγκριση της διενέργειας 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ



ενιαίου διαγωνισµού για την προµήθεια της δραστικής ουσίας omeprazol 

40mg για τη σύναψη Συµφωνίας Πλαίσιο µε τρεις µειοδότες. 

2.8 2.8 2.8 2.8 Τη µε αρ. ∆ιακήρυξης  ΕΠΥ8/2012 µε ηµεροµηνία διενέργειας 

διαγωνισµού 19.6.2013  

2.9 2.9 2.9 2.9 Τη µε αρ. πρωτ.    3475/19.6.2013 απόφαση Υπηρεσίας για αναστολή 

διενέργειας του διαγωνισµού. 

2.10   2.10   2.10   2.10   Το µε αριθµ. 35/5-6-2013 (θέµα 4ο) πρακτικό απόφασης της 

Επιτροπής Προµηθειών Υγείας, σχετικά µε την «διευκρίνιση του όρου ‘για 

ενδοφλέβια έγχυση’ της µε αρ. ∆ιακήρυξης ΕΠΥ8/2012». 

2.11 2.11 2.11 2.11 Την από 19.6.2013 προσωρινή διαταγή από το ∆ιοικητικό Εφετείο 

Αθηνών, περί αναστολής εκτέλεσης  

Μετά από διαλογική συζήτησηΜετά από διαλογική συζήτησηΜετά από διαλογική συζήτησηΜετά από διαλογική συζήτηση    µεταξύ των µελών τηςµεταξύ των µελών τηςµεταξύ των µελών τηςµεταξύ των µελών της    

αποφασίζει  οµόφωνααποφασίζει  οµόφωνααποφασίζει  οµόφωνααποφασίζει  οµόφωνα    

    

Μετά την έκδοση της υπ’αριθµ. 500/2013 απόφασης του ∆ιοικητικού 

Εφετείου Αθηνών (Τµήµα Α΄ ∆ιακοπών), η οποία αναστέλλει την εκτέλεση 

της διακήρυξης του διαγωνισµού ΕΠΥ 8/2012, αποφασίζεται οµόφωνα η 

µαταίωση του εν λόγω διαγωνισµού και η επαναπροκήρυξή του σύµφωνα µε 

τις υποδείξεις της εν λόγω δικαστικής απόφασης. 

    

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    

    

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣΟ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ    

    

    

    

ΖΕΓΚΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑΖΕΓΚΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑΖΕΓΚΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑΖΕΓΚΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ    

    

    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ    

    

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 

-Τµήµα Τεχνολογίας και Εφοδιασµού 

-Τµήµα Νοµικής Υποστήριξης 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΘ-ΓΡΩ


